
 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 12 del 01-03-2017  -  pag. 1  -  A.S.P. OPERA PIA A. GATTI 

 

           

A.S.P.  OPERA  PIA  ANTONIO  GATTI 

M O N T E C O S A R O 
(PROV. MACERATA) 

 
 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE 
DEL 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

DELIBERAZIONE  NUMERO  12  DEL  01-03-17 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OGGETTO:  

 
NOMINA REVISORE DEI CONTI E ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
MONOCRATICO DELL'A.S.P. OPERA PIA ANTONIO GATTI PER IL QUINQUENNIO 
01.03.2017-28.02.2022. 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
L'anno  duemiladiciassette il giorno  uno del mese di marzo alle ore 14:00, nella Residenza 

dell'Azienda in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione nelle persone dei signori: 

 
======================================================================== 

 

TALAMONTI LUIGI PRESIDENTE P 

RAMADORI CLAUDIA CONSIGLIERE P 

SANTONI ORLANDO CONSIGLIERE P 

 
======================================================================== 

 
Assegnati n.  4  In carica n. 3  Presenti n.   3  Assenti n.   0 
 
Partecipa  il DIRETTORE GENERALE  Sig. Dott. Montaruli Angelo 
Il Presidente Sig. TALAMONTI LUIGI in qualità di PRESIDENTE dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 
 



 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 12 del 01-03-2017  -  pag. 2  -  A.S.P. OPERA PIA A. GATTI 

 

ATTO DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.  12 DEL 01.03.2017 
 
 
OGGETTO:  NOMINA REVISORE DEI CONTI E ORGANISMO INDIPENDENTE DI 

VALUTAZIONE DELL'A.S.P. OPERA PIA ANTONIO GATTI PER IL 
QUINQUENNIO 01.03.2017-28.02.2022. 

 

******************************************* 

                               

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

VISTI gli artt. 13 e 14 dello Statuto dell’ A.S.P. Opera Pia Antonio Gatti nei quali si stabilisce 
quanto segue: 

 L’Organo di Revisione contabile è costituito da un Revisore unico nominato dal Consiglio 
dell’Azienda o da un Collegio di revisione dei conti;  

 Il Collegio di revisione o il Revisore unico dura in carica cinque anni e comunque fino alla 
ricostituzione del nuovo collegio, ed è rinominabile una sola volta; 

 I componenti del Collegio o il Revisore unico non sono revocabili salvo che per gravi violazioni 
della legge e dello Statuto; 

 Per quanto non espressamente disciplinato dal presente articolo si applicano – in quanto 
compatibili – le disposizioni vigenti per i revisori degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267/2000 
(Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) e ss.mm.ii.; 

 Il Collegio di revisione o il Revisore unico esercita il controllo sulla regolarità contabile, vigila 
sulla correttezza della gestione economico finanziaria dell’Azienda e svolge ogni altra funzione 
prevista dal codice civile e dal presente Statuto;  

in particolare il Collegio: 

 esprime pareri sulla proposta di Bilancio Pluriennale di Previsione, di Bilancio Economico 
annuale preventivo e sui documenti allegati, nonché esplica i compiti affidategli come 
Organo Unico del Nucleo di Valutazione; 

 redige l’apposita relazione che accompagna la proposta di bilancio consuntivo inserendovi 
valutazioni e proposte in merito alla efficienza ed economicità della gestione; 

 I’Organo di revisione, se invitato, può partecipare alle sedute del Consiglio di Amministrazione; 
 
VISTO l’art. 3 della deliberazione della Giunta  della Regione Marche n. 1622 del 07.12.2011 che,  
in modifica del comma 5 dell’art. 6 del Regolamento Regionale n 2/2009, stabilisce che: 
"  I componenti dei Consigli di Amministrazione e dei collegi dei revisori dei conti delle Aziende 

non possono percepire un’ indennità giornaliera superiore a 30,00 Euro, ai sensi del D.L. 
31.05.2010 n. 78 convertito nella Legge n. 122/2010 "; 

 
RITENUTO dover procedere alla nomina del Revisore dei Conti e Organismo Indipendente di 
Valutazione monocratico di questo Azienda per il quinquennio  01.03.2017-28.02.2022; 
 
CONSIDERATO che con atto del C.d.A. n. 14 del 25.02.2012, veniva affidato l’incarico di Revisore 
Unico di questa Azienda per il quinquennio 01.03.2012-28.02.2017 il Dott. Maurizio Giorgini, con 
studio in Civitanova Marche, il quale oltre ad espletare l’incarico di che trattasi in modo altamente 
professionale, è stato di valido aiuto per un oculata gestione dell’Azienda stessa, per cui questo 
Consiglio ha deciso di conferire un nuovo incarico quale Revisore Unico e Organismo 
Indipendente di Valutazione monocratico dell’Azienda per il quinquennio 01.03.2017-28.02.2022 al 
Dott. Maurizio Giorgini; 
 
VISTA la disponibilità del Dott. Giorgini Maurizio, con studio in Civitanova Marche, iscritto all’albo 
dei dottori commercialisti e revisore dei conti al n. 71874 (G.U. n. 45 del 08.06.1999);  
 



 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 12 del 01-03-2017  -  pag. 3  -  A.S.P. OPERA PIA A. GATTI 

 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli tecnico e contabile, ognuno espressi per la propria 
competenza, dai responsabili dei servizi interessati: 
 
Vista la Legge Regionale n. 5 del 26.02.2008, recante le norme del riordino delle IPAB e disciplina 
delle ASP; 
 
Visto il Regolamento Regionale n. 2 del 27.01.2009, recante le norme per l’attuazione della Legge 
Regionale n. 5 del 26.02.2008; 
 
Visto lo Statuto dell’Azienda, approvato in data 13.07.2011 con atto n. 20, cosi come modificato 
con atto n. 56 dell’11.12.2013; 
 
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
Visto il T.U. D.Lgs. 267/2000, e ss.mm.ii.; 
 
 
Ad unanimità di voti legalmente espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

I. Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente  
provvedimento. 

 
II. Di nominare Revisore dei Conti e Organismo Indipendente di Valutazione monocratico 

dell’A.S.P. Opera Pia Antonio Gatti di Montecosaro il Dott.  GIORGINI MAURIZIO, con 
studio in Civitanova Marche, iscritto all’albo dei dottori commercialisti  e revisore dei conti 
al n. 781874 (G.U. n. 45 del 08.06.1999), con decorrenza 01.03.2017 per  la durata di 
anni 5 (cinque). 

 
III. Di dare atto che il Dott. Giorgini Maurizio ha dichiarato (vedi nota in atti depositata) la 

mancanza di cause di incompatibilità o di ineleggibilità per lo svolgimento dell’ incarico in 
oggetto. 

 
IV. Di riconoscere al Revisore dei Conti un’indennità giornaliera pari a 30,00 Euro, ai sensi del 

D.L. 31.05.2010 n. 78 convertito nella Legge n. 122/2010. 
 

V. Di imputare la spesa presunta complessiva di € 2.500,00 al Cap. 27/5 "incarico per 
Revisore dei Conti" del Bilancio di Previsione 2017 e ai corrispondenti capitoli del Bilancio 
Pluriennale 2017/2019 e successivi. 

 
VI. Di dare atto che la presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio On line 

dell’Azienda per la durata di giorni 15, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009. 
 
Infine il C.D.A., stante l’urgenza di provvedere in merito, con voti espressi nei modi di legge: 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni di legge. 
 
 
 
 
 



 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 12 del 01-03-2017  -  pag. 4  -  A.S.P. OPERA PIA A. GATTI 

 

 

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA’ TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio 
Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la 
deliberazione in oggetto. 
 

Montecosaro, li 01-03-2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
f.to   Dott. Montaruli Angelo 

 

……………………………….. 
  
Per quanto concerne la REGOLARITA’ CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio 
Finanziario esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la 
deliberazione in oggetto. 
 

Montecosaro, li 01-03-2017 
   IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to    Rag.  CARLINI  EMANUELE 
 

……………………………………. 
 

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica e si attestano la 
REGOLARITA’ e la CORRETTEZZA dell’azione amministrativa in relazione alla proposta 
riguardante la deliberazione in oggetto. 
 

Montecosaro, li 01-03-2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
f.to  Dott. Montaruli Angelo 

 

……………………………….. 
 
 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità contabile e si attesta la copertura 
finanziaria in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto. 
 
 

Montecosaro, li 01-03-2017 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to      Rag.  CARLINI  EMANUELE 

 

……………………………………. 



 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 12 del 01-03-2017  -  pag. 5  -  A.S.P. OPERA PIA A. GATTI 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

  IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO 
f.to  TALAMONTI LUIGI         f.to  Dott. Montaruli Angelo  
 

 
 

================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Responsabile Ufficio di Segreteria certifica che copia della presente deliberazione è 
pubblicata a norma di legge all'Albo on-line presente nel sito web istituzionale di questa A.S.P. 
www.operapiagatti.it , per quindici giorni consecutivi, dal giorno 21-03-17 al giorno 05-04-17. 
 
Montecosaro, li 21-03-17 

 
IL SEGRETARIO 

  f.to  Dott. Montaruli Angelo 
 
 

======================================================================= 
 

CERTIFICATO ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01-03-17 poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni di legge. 

 
Montecosaro, li 02-03-17  

   IL SEGRETARIO     
f.to   Dott. Montaruli Angelo 

 
 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Dalla residenza dell'Azienda, li 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 


